______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060

1

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2023

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, RETIFICAÇÃO DO
ANEXO I E II – DA LISTA DOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABÉTICA E A LISTA COM O Nº DE INSCRIÇÃO DOS

REPROVADOS E AUSENTES, E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de
Mogi Guaçu, após análise e fundamentos efetuados pela Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social,
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001 de 2023, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da pontuação da Prova

Objetiva:

1 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
A candidata Ana Carolina Franco Camatari para o emprego de Professor de Educação Básica II (Artes).

2 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
A candidata Camila Custódio dos Santos para o emprego de Auxiliar de Educação, face não condizer com a etapa para
recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
O candidato Fernando Eduardo de Oliveira para o emprego de Escriturário. O candidato não atingiu o limite mínimo de
acertos para aprovação.
A candidata Andressa Ribeiro Alves para o emprego de Professor de Educação Básica I, face não condizer com a etapa
para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Dalila Soares de Macedo Moreira para o emprego de Professor de Educação Básica I, face não condizer com a
etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Elaine Aparecida Porta para o emprego de Professor de Educação Básica I. Após a recontagem a pontuação
permanece a mesma.
A candidata Francisca da Silva Schiavi para o emprego de Professor de Educação Básica I. Após a recontagem a pontuação
permanece a mesma.
O candidato Jardel Couy Caires para o emprego de Professor de Educação Básica I. O candidato não atingiu o limite
mínimo de acertos para aprovação.
A candidata Lilian Mirelly Oliveira Silva Faria para o emprego de Professor de Educação Básica I, face não condizer com a
etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Mariana Cristina Macena para o emprego de Professor de Educação Básica I.
O candidato Clay Richard Rodrigues para o emprego de Professor de Educação Básica II (Ciências Físicas e Biológicas), face
não condizer com a etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
O candidato José Cueller Ribeiro para o emprego de Professor de Educação Básica II (Ciências Físicas e Biológicas), face
não condizer com a etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
O candidato Adnan Laurindo Gomes Junior para o emprego de Professor de Educação Básica II (Educação Física). Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
O candidato Adriano de Oliveira Bastos para o emprego de Professor de Educação Básica II (História), face não condizer
com a etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
O candidato Cesar Augusto Rodrigues para o emprego de Professor de Educação Básica II (Lingua Portuguesa). Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Danielle Ribeiro Soares para o emprego de Professor de Educação Básica II (Lingua Portuguesa). Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata José Eduardo Rodrigues Cavalcanti para o emprego de Professor de Educação Básica II (Lingua Portuguesa).
Após a recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Gislaine Cristina Candido Vicente para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil I. Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Monica da Silva Alencar para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil I. Após a recontagem a
pontuação permanece a mesma.

______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060

2

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

A candidata Amanda Silvia Ferreira para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II, face não condizer com a
etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Andrea Candido Soares Campos para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II. Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Bruna Aparecida Leandro Olivi para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II. Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Danielle Fernanda Belli Maceira de Souza para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II. Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.
A candidata Debora de Oliveira Silva para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II, face não condizer com a
etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Lucilene Carvalho Monteiro Gil para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II, face não condizer
com a etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Pamela Priscila Mantellato Machado para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II, face não
condizer com a etapa para recurso disponível (pontuação da prova objetiva).
A candidata Talita Carla Ramos de Almeida para o emprego de Professor de Educação Básica Infantil II. Após a
recontagem a pontuação permanece a mesma.

II – RETIFICAR a lista de classificados para o emprego de Professor de Educação Básica II (Artes):

INSCRIÇÃO NOME NOTA

86516 ANA CAROLINA FRANCO CAMATARI   68,00

III – EXCLUIR a inscrição 86516 da lista de reprovados e ausentes para o emprego de Professor de Educação Básica
II (Artes).

A lista dos classificados em ordem alfabética, lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes, lista de candidatos às
vagas reservas para pessoas com deficiência e a lista de candidatos às vagas reservas para negros ou pardos com as
devidas retificações serão afixadas no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, à Avenida Marechal Castelo
Branco, nº 30 – Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP e também publicadas nos sites www.iuds.org.br e
www.mogiguacu.sp.gov.br, e no Diário Oficial do Município (https://www.mogiguacu.sp.gov.br/diario.html).

IV – CONVOCAR, para a PROVA DE TÍTULOS, todos os candidatos aprovados/classificados na Prova Objetiva para
os empregos de Arquiteto, Auxiliar de Educação, Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II
(Artes), Professor de Educação Básica II (Ciências Físicas e Biológicas), Professor de Educação Básica II (Educação Física),
Professor de Educação Básica II (Espanhol), Professor de Educação Básica II (Geografia), Professor de Educação Básica II
(História), Professor de Educação Básica II (Inglês), Professor de Educação Básica II (Língua Portuguesa), Professor de
Educação Básica II (Matemática), Professor de Educação Básica Infantil I, Professor de Educação Básica Infantil II e
Terapeuta Ocupacional.

1 – Os candidatos convocados para a PROVA DE TÍTULOS, devem verificar instruções constantes do CAPÍTULO XI – Da
Prova de Títulos, do Edital nº 001 de 2023, também publicadas nos sites www.mogiguacu.sp.gov.br e www.iuds.org.br.

2 – Os candidatos aprovados/classificados na Prova Objetiva deverão anexar e enviar os Títulos através do site do IUDS.

INFORMAÇÃO

DATA: de 12/04/2023 e 13/04/2023
SITE: www.iuds.org.br

http://www.iuds.org.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.iuds.org.br/
http://www.iuds.org.br/

______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060

3

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

V – RETIFICAR face não ter publicado anteriormente a retificação do Edital de Abertura de Inscrições para o

Concurso Público nº 01, de 2023, o item 11.2 passa a ter a seguinte redação:

11.2. Os Títulos deverão ser anexados e enviados através do site do IUDS nos dias 12 e 13 de abril de 2023. O candidato
irá acessar o site do IUDS www.iuds.org.br, informando seu CPF e senha na Área do candidato.

11.2.1.    Ainda na Área do Candidato o candidato convocado para prova de títulos deverá clicar em “Títulos” ou
“Prova de Títulos” e depois em “Cadastrar”, em seguida o candidato irá selecionar o Nível do título que será
anexado, conforme Tabela III.

11.2.1.1.   Caso o candidato anexe um título diferente do nível selecionado o mesmo não será considerado,
ou seja, caso algum candidato anexe o título de Pós-Graduação no nível de Mestrado o mesmo será
desconsiderado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 05 de abril de 2023.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS